

# OD BUDŻETU PO DROGĘ S-11

Ostatnia w 2018 r. sesja Rady Miejskiej w Ostrzeszowie odbyła się 27 grudnia - dokładnie w rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego, dlatego też obrady rozpoczęto chwilą ciszy, by w ten sposób uczcić pamięć Powstańców.

## SPÓR O WIELKOŚĆ DŁUGU

Już pierwsza z uchwał, dotycząca Wieloletniej Prognozy Finansowej wywołała spór. Radny S. Odrobiński zakwestionował kwotę długu ujętą w tabelce przez skarbnika. Każdy pozostawał przy swoim i nawet przerwa nic w tej kwestii nie zmieniła. Pewne jest za to, że ten dług i tak jest pokaźny, bo wynosi przynajmniej 24,3 mln.

## BUDŻET ZADOWOLIŁ WSZYSTKICH

Najważniejszym punktem sesji było przyjęcie uchwały budżetowej na 2019 rok. Tutaj sporów nie było. Radni jednomyślnie opowiedzieli się za jej przyjęciem. Niestety, współtwórca

tego budżetu, poprzedni burmistrz M. Witek, nie uczestniczył w obradach.

**Przyjęty budżet na 2019 r. wyznacza dochody w wysokości 106.816.027 zł, a wydatki w kwocie 105.491.027 zł, z czego wydatki majątkowe (inwestycyjne) - 12.147.189 zł.**

Radny G. Więcek zauważył, że wszelkie sprawy budżetowe powinny być omawiane na wszystkich komisjach, a tego nie zrobiono. Z kolei zdaniem E. Skrzypka przyjęcie budżetu na kolejny rok winno być jedyną uchwałą, a przynajmniej jedną z nielicznych, tymczasem...

## UCHWAŁ BEZ LIKU

Dotyczyły one m.in. zmian w budżecie na 2018 r., dodatków i wynagrodzeń dla nauczycieli czy ustanowienia pomnika przyrody. To miano nosić będzie rosnący w Bledzianowie dąb czerwony, o obwodzie pnia 405 cm. Rada powołała też Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W jej skład weszli: Marcin Kokot (przew.), Antoni Marchiński (z-ca

przew.), Jacek Skórski. Radni wyznaczyli również przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi



Ostrzeszowskiej. Zostali nimi: przew. Rady - Beata Calińska i radny Marcin Łuczak. Delegowano też czworo radnych do społecznej komisji mieszkaniowej.

## INTERPELACJE

Z. Tomczyk zaapelował o ustawienie lamp doświetlających przejścia dla pieszych na ul. Zamkowej - od przejścia przy bloku nr 1

do tego w pobliżu drogi nr 11. Zdaniem radnego, te miejsca są mało widoczne, do czego też przyczyniają się zaparkowane w pobliżu przejść samochody. Prosił również o rozważenie zamontowania progów zwalniającego na Zamkowej, w okolicach wjazdu do Biedronki. Radny domagał

metra chodnika, ani metra ścieżki rowerowej. Jak długo możemy czekać? - pytał sołtys Pustkowiec Północ.

## JAK MA PRZEBIEGAĆ „11”?

Burmistrz pobieźnie odniósł się do tych spraw (szczegółowe odpowiedzi przedstawi na piśmie). Jedną

z istotniejszych kwestii była droga nr 11 - zarówno ta obecna „krajówka”, jak i planowana droga ekspresowa. Wydaje się sensownym pomysł radnego S. Odrobińskiego, aby Rada Miejska przedstawiła własny wariant przebiegu tej drogi, uwzględniający wnioski mieszkańców.

się także utrzymania porządku przy pojemnikach z używaną odzieżą, wskazując na te przy ul. Kościuszki i ul. Zamkowej.

Z kolei o przetarg w sprawie OZE pytał A. Manikowski.

Radny M. Kokot wnioskował, by burmistrz odniósł się do planowanego przebiegu trasy S-11.

- Od 50 lat, a może i więcej nie mamy żadnej lampy ulicznej, ani

K. Juszcak

# MIKSTAT POWSTAŁ Z WIELKOPOLSKĄ



**W podniosłej atmosferze, z szacunkiem dla bohaterów wydarzeń sprzed wieku - tak w Mikstacie obchodzono 100. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego. O godz. 16.40 włączono syreny alarmowe, a w kościołach biły dzwony. Na mikstackim Rynku oraz w kościele wywieszono historyczne powstańcze czerwone flagi z białym orłem. Na grobie Idziego Roszykiewicza, przy budynku magistratu i pod pomnikiem zapalono znicze. W mikstackiej farze odprawiona została msza święta w intencji uczestników zrywu Wielkopolan.**

Informacja o Powstaniu, które wybuchło 27 grudnia 1918 roku o godzinie 16.40 dotarła z Poznania do Mikstatu jeszcze tego samego dnia - została przekazana na pocztę przez telegraf. Chociaż istnieje też legenda, że wieści o powstańczym zrywie w Poznaniu przyniósł jeździec na koniu, który krążąc po Rynku w Mikstacie, wzywał mieszkańców, żeby przyłączyli się do walki. Właśnie na pamiątkę tej legendy, w czwartek - 27 grudnia 2018 roku, o godz. 16.40 na Ryn-

ku w Mikstacie znowu pojawił się jeździec na koniu, który okrążając plac, donośnym głosem przypominał wydarzenia sprzed stu lat. W tym samym czasie włączone zostały syreny w remizach strażackich w całej gminie, a w kościołach odezwały się dzwony.

O godz. 17.30 Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu, i Bogdan Małecki - prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mikstackiej - w asyście harcerzy I Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich zapalili znicze na grobie Idziego Roszykiewicza, poległego mikstackiego powstańca, który spoczął na cmentarzu w Mikstacie,

oraz przed budynkiem magistratu, skąd powstańcy z gminy Mikstat wyruszyli do walki, a także na Rynku pod tablicą upamiętniającą uczestników walk o wolność. O godz. 18.00 w mikstackiej farze rozpoczęła się msza święta za uczestników Powstania, którą odprawili ks. kan. Krzysztof Ordziński, plk. dr ks. kan. Jerzy Rasiak i ks. kan. Grzegorz Kłopa.

W centralnych obchodach rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu samorząd miasta i gminy Mikstat reprezentował Łukasz Dybul, przewodniczący Rady Miejskiej.

Przypomnijmy, że z inicjatywy burmistrza Henryka Zielińskiego w grudniu i styczniu, w stulecie walk o przyłączenie Wielkopolski od odrodzonej macierzy mikstacky harcerze na grobach powstańców wielkopolskich umieszczają replikę Wielkopolskiego Krzyża Powstańczego.

PK

# LEŚNICY WIELKOPOLSCY PAMIĘTAJĄ

100. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego

Powstanie Wielkopolskie to jedno z zwycięskich wystąpień zbrojnych polskiej ludności przeciwko zaborcom. Wybuchło w obronie polsko-

Ignacego Paderewskiego, wybitnego pianisty powracającego z zagranicy, który wysiadł na Dworcu Letnim w Poznaniu, i z jego wieczornym przemów-



ści, spontanicznie, oddolnie. Jego uczestnicy byli na co dzień członkami lokalnych organizacji społecznych i patriotycznych, jak np. „Sokół”, którego celem było nie tylko podnoszenie sprawności fizycznej społeczeństwa, ale także kształtowanie zbiorowej pamięci historycznej i rozbudzanie ducha narodowego. Historycy łączą wybuch powstania z patriotycznym powitaniem

wieniem, wygłoszonym w obecności władz i mieszkańców miasta. Opublikowana w „Kurierze Poznańskim” i rozkolportowana mowa zainicjowała pierwsze zamieszki w stolicy naszego regionu. Dziś historycy twierdzą, że dodała ducha wszystkim patriotom, zaniepokojonym losem Wielkopolski, którą Niemcy chcieli włączyć w granice tzw. nowych Niemiec. W obronie polskości naszego regionu zginęło ponad dwa tysiące Wielkopolan, a ich walka uznawana jest za najważniejszy czynnik, który wpłynął na ukształtowanie granic.

Chcąc oddać cześć zwycięskiemu zrywowi naszych pradziadów, leśnicy wielkopolscy postanowili zaakcentować 100. rocznicę powstania i wywieść przed i na wszystkich budynkach administrowanych przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Poznaniu okolicznościowe flagi i sztandary z godłem Orła Powstania Wielkopolskiego.

Przed Nadleśnictwem Przedborów oraz na wszystkich naszych leśniczówkach: Aniołki, Marydół, Zmyślona, Wanda, Przytocznica, Pieczyska, Torzeniec - 27 grudnia również zawisły powstańcze sztandary.

Narody, które tracą pamięć historyczną, tracą również swoją tożsamość - my - leśnicy wielkopolscy nie zapominamy!

Małgorzata Staniszevska

# NIEBIAŃSKIE INSPIRACJE



Wykład z przesłaniem świętecznym dla słuchaczy UTW wygłosił prof. Maciej Adamski.

Wykłady tego profesora zawsze są niezwykle. Tym razem mówił o aniołach, które są uosobieniem cnót i niewinności. Anioły są dla nas światłem, są wsparciem i są czymś więcej: nadzieją,

że nasze modlitwy, westchnienia i marzenia o duchowości odnajdują sens.

Ludzie wierzą, że sprawują nad nami pieczę, dbają o nas i naszych bliskich, pomagają nam podjąć ważne życiowe decyzje. Potrafią też nastroić nas pozytywnie. Rozpalają w nas płomień miłości tak, że ogrzewa serce nasze i naszych bli-

skich.

Anioły, dla prelegenta, są tak oczywiste jak drzewo rosnące za oknem. Mówił, że od kiedy jest mu dane odczuwać inne energie, odbierać ich obecność, kwestia kontaktu i obcowania

z aniołami przestała być rozważana jako wiara.

Tym pięknym filozoficznym wykładem uzmysłowił nam, że liczy się tylko to, co dziś i teraz. Ważna jest miłość i ludzie. Potrzebny jest spokój i pozytywne nastawienie do drugiego człowieka.

A później zaczął swój koncert. Jeszcze do teraz brzmi mi w uszach i sercu ta piękna melodia. Jego tybetańskie

instrumenty poprzez swoje dźwięki wyciszają rozkołatane dusze, wprowadzają spokój.

Poza tym ten koncert pięknie współbrzmiał ze słowami, które wypowiedział wcześniej. Dobrze, że zagościł u nas przed świętami (14 grudnia).

Dziękujemy, Panie Profesorze.

**Für 2019 suchen wir für unser 3-Sterne Hotel motivierte Mitarbeiter für folgende Stellen:**

**Service / Küchenchef / Koch / Zimmermädchen**

Wir bieten gute Bezahlung & Sozialleistungen & Kost und Logis

**Tel 00-49-7556-928890**

info@bodensee-hotel-kreutz.de

www.bodensee-hotel-kreutz.de

